87

Facultas sit Episcopis leges condere circa iejunium et abstinentiam.

88

Extendatur ad plures casus (festi nationalis, etc.) facultas dispensandi a lege ieunii et abstinentiae.

89

Ordinariis locorum facultas tribuatur transferendi abstinentiam feriae sextae in aliam diem infra hebdomadam quoties animarum utilitas id postulet.

90

Privilegia canonica et omnes dispensationes a lege ieunii et abstinentiae a S. Sede concessae publicentur tantum ab Ordinariis loci post autenticas noticias acceptas, ad confusionem et dubium evitandum apud fideles. (Publicatio in ephemeridibus vel per radiophonum valde incerta est).

91

Ampliores facultates concedantur Ordinariis cum potestate sub-delegandi ut benedictiones ad indulgentias lucrandas in favorem fidelium fiant immediate concessae et non mediantibus variis Ordinibus religiosis.

92

Avocata potestate qua Ordines et Congregationes Religiosae gaudent in largiendis indulgentiis, in erigendis institutis ecclesia-

86) Acheruntin.

90) Duluthen, Tusca-

87) Hamiltonen, Kingstonien.

nien, S. Bonifacii.

88) Aquen.

91) S. Pauli de Minnesota, S. Clo-

89) Hierosolymitan.

doaldi.

92) Camulianen.

stids, in benedicendis iis quae ad cultum pertinent, limitata adhuc his rebus potestas Episcoporum augeatur.

93

Liceat Episcopis benedicere Rosaria, Imagines et Crudfi.xos etc. signo tantum Cruds.

94

Episcopis concedatur facultas benedicendi in sua dioecesi unico signo cruds coronas, Cruces, crucifixos aliaque huius generis indulgentiis eadem ditando.

95

Possit Episcopus concedere potestatem benedicendi unico signo cruds coronas omnibus cum indulgentiis.

96

Facultas detur coronis rosarii indulgentias simplici signo cruds impertiendi ab Ordinario cum potestate delegandi suos sacerdotes.

97

Permittatur Episcopis residentialibus et titularibus facultas concedendi indulgentias et benedictiones usque nunc Ordinibus Religiosis reservatas.

98

Episcopis residentialibus concedatur facultas benedicendi saria, Crudfi.xos, aliaque obiecta cultui fidelium destinata.

99

Permutetur can. 349 § 2 n. 2 ut sequitur: «concedendi gentias 7 annorum et 7 quadr.».

93) Urbinate.

97) Lafayetten, Gaspesien.

94) Acheruntin.

98) Leopolien Latinorum.

95) Rhoinen.

99) Lafayetten.

96) Emelien.

100

Episcopi concedere possint christifidelibus qui anulum Episcopi deosculantur indulgentiam ampliorem ac **illam** quae simplici piae invocationi adnectitur.

101

Episcopi subdelegare possint facultatem imponendi scapulare.

102

Tangendi vasa sacra ex parte monialium etc. quae facultates mmc singulis vicibus a Sancta Sede impetranda manent, concedatur.

## 15. DE POTESTATE EPISCOPORUM QUOAD RELIGIOSOS

### A) *De revisione privilegii exemptionis*

1

Instituatur revisio exemptionis religiosorum.

100) Maseruen.

101) S. Mariae, Celerinen.

102) Livien.

1) Vallen in Lucania, Neapolitan, Philippopolitan in Arabia, Pistorien, Fodian, Viglevanen, Germenen in Galatia, Faventin, Mutinen, Concordien, Caesarien in Mauretania, S. Severini-Treien, Thennesien, Brundusin, Neocastren, Gravinen et Montis Pelusii, Massan, Caven et Sarnen, Ferrarien, Lorymien, Pisan, Ferentin, Anglonen-Tursien, Perusin, Calaritan, Civitatis Castelli, Nuoren, Othieren, Comaclen, Faliscodunen, Pacten, Cl'o-tonen, Urbevetan, Medelitan, Netten, Sarsinaten, Fulginaten, Fol'O-sempl'onien, Brixien, Asculan in Piceno, Beneventan, Venetiarum,

Cremen, S. Severi, Bovinen, Gallipolitan, Rossanen, Sipontin-Pinorelien, Valven et Sulmonen, Caesarien in Bithynia, Eugubin, Melphi-en, Tridentin, Ragusien, Vercellen, Thessaloniken, Messenien, Messanen, Reginen, Nucerin Pagano-rum, Nicosien, Troian, Salernitan, Goritien, Philippen, Hadrianien in Hellesponto, Bononien, Andrien, Siten, Placentin, Pal'men, Setren in Macedonia, Fidentin, Carpen, Regien in Aemilia, Vivarien, Monoeцен, Nanceien et Tullen, Tolosan, Theudalen, Andegaven, Bel'olinen, Misnen, Zernen, !barren, Pastopolitan, S. Iosephi in Ul'a-quaria, Lamen, Laodicen, Civitatis Reginae, Huelven, Zamoren, Vincen, Elphinen.

## 2

Illustretur religiosorum ac religiosarum relatio tum theologica, tum canonica, erga Episcopum et clerum dioecesanum.

## 3

Iura religiosorum clericorum in vita ecclesiastica utiliter derentur.

## 4

Accuratissime stabantur relationes inter S. Hierarchiam et communites religiosas, sive virorum, sive praesertim monialium ac sororum: quaenam sint iura Ordinariorum hanc circa rem, ne detrimentum afferatur religiosae observantiae.

## 5

Tractetur de relationibus inter religiones clericales et loci Ordinarium; utrum in quaestionibus dirimendis bonum dioeceseos, i. e. Ecclesiae, an Ordinis vel Congregationis praevalere oporteat.

## 6

Dentur principia et normae quoad relationem inter Episcopos et Ordines atque Congregationes religiosas, praesertim quod attinet ad participationem religiosorum ad apostolatum dioecesanum et Actionem Catholicam.

Pmeclaras animadversiones ad rem facit Em.mus Card. Marianopolitanus, qui, innixus principiis theologicis atque iuris publici ecclesiastici normis, expostulat efficaciorum cooperationem giosorum actioni apostolicae dioecesis, maiorem eorumdem unionem cum Episcopo, qui est caput, pastor, doctor atque pater Ecclesiae dioecesanae. Iuvat integrum perlegere textum litterarum ab Em.mo Card. Leger Commissioni Concilii transmissarum.

- |  |  |
|--|--|
| 2) Hyderabaden.  | 5) Bredan.   |
| 3) Sup. Gen. Congr. «of the Atonement».                        | 6) Londonen, Sherbrooken, Nicollaten, Marianopolitan, Campivallen, Cyrenen, S. Bonifacii, S. Ioannis Quebecen. |
| 4) Sup. Gen. Congr. Missionis, Sup. Gen. Mission. a Consolata. |  |

7

Optandum est ut relationes inter Ordinarium et Congregationes religiosas quoad opus apostolicum (v. g. scholae) attinet, strictius definiantur.

8

Religiosorum opera uti Tertii Ordines, Piae Uniones, Congregationes Mariales etc. coordinanda erunt cum apostolatu S. Hierarchiae.

9

Optatur dilucida determinatio iurium Ordinarii Episcopi erga domus religiosas tarn virorum quam feminarum, tarn de iure pontificio quam de iure dioecesano, tarn exemptorum quam non exemptorum.

10

Consideretur utrum in materiis temporalibus religiosi exempti debeant plus restringi sub potestate locorum Ordinariorum.

11

Definiatur positio iuridica Conferentiarum nationalium et internationalium religiosorum, praesertim relate ad Episcopos.

12

Cum exemptio Ordinum Regularium aliquando obstare possit necessitati communiter et concorditer in vinea Domini adlaborandi Patres Concilii altissimum spiritum sacerdotalis et religiosae obedientiae erga S. Pontificem invocent et exigant ut omnes clerici viribus unitis ad Regni Dei adventum promovendum sese impendant.

- |  |   |
|--|---|
| 7) Cataquen.   | 11) S. Pauli in Brasilia, Chalciden in Syria, Brian, Attuden, Lauzaden. |
| 8) Del. Ap. Africae Oriental. et Occid. Brittanicae. | 12) Portus Elizabethen, Adm. Ap. Exarch. Constantinopolitani.           |
| 9) Montis Laurei.                                    |   |
| 10) Manchesterien.                                   |   |

## 13

Pressius definiatur relatio Episcoporum erga Religiosos exemptos: periculum enim est ne in oblivionem abeat iurisdictio ordinaria et immediata Summi Pontificis in singulos fideles ut necessitatibus partium Ecclesiae magis derelictarum atque evangelizandis terris infidelium, si usu incaute restringatur eadem exemptio, S. Sedes minus expedite providere possit.

## 14

Relationes inter Episcopum et religiosos viros et mulieres in dioecesi laborantes explicari poterunt ita ut tales religiosi auctoritatem Episcopi etiam in praxi recognoscant, sese considerantes ut Episcopi coadiutores et adiutores in omnibus quae salutem animalium respiciunt.

## 15

In multis dioecesibus oriuntur difficultates inter Episcopum et Congregationes (vel Ordines) Religiosorum vel Religiosarum, quae in territorio laborant, e. g. in paroeciis, in scholis, in domibus caritatis, etc., praesertim quando religiosi ad Congregationes (vel Ordines) clericorum pertinent. Sic habetur imperium in imperio. Quare valde desiderabile videtur, ut Concilium vias et regulas determinet, quibus religiosi, cum in aliqua dioecesi laborant, consuere Episcopum semper teneantur, in rebus scil. quae ad eorum opera pertinent quaeque ipsam eorum vitam religiosam minime reapse spectant, eodem modo ac sacerdotes cleri saecularis qui apud dioecesit semper manent.

## 16

Religiosorum exemptio prudenter reformetur, quia uti nunc est magis nocet quam iuvat eorum disciplina, praesertim in Religonibus quae «Provincialem» unoquoque triennio renovant, cum difficile sit iis cum vigore praeesse, a quibus votum mendicatur.

13) Sup. Gen. Soc. S. Francisci Salesii, Sup. Gen. Soc. Iesu.

14) Cairnen, Hobarten, Sorsogonen, Pergen.

15) Salien.  
16) Cassanen.

17

Actuositas Religionum clericalium et multo magis Societatum laicalium utriusque sexus, videtur magis ordinanda et componenda, salvis utique iuribus vitae religiosae, in bonum paroeciae, ne huic desint vires ad vitam spiritualem fidelium alendam atque fovendam.

18

Negotia inter Episcopos et religiosos dirimenda non S. Congregationi Religiosorum sed potius S. C. Concilii tribuantur; aut melius novae Congregationi sicut olim S. Congregationi Episcoporum et Regularium.

19

Praecavenda videntur quaedam gravia incommoda exemptionis.

20

Religiosi ne constituant Ecclesiam in Ecclesia.

21

Controversiae inter Religiosos, Religiosas, Sodalitia et Confraternitates ex una parte et Episcopum dioecesanum ex altera, dividimendae sunt a S. C. Consistoriali et a Commissione S. R. E. Cardinalium ut in tuto ponatur respectus Hierarchiae debitus.

### B) *De privilegio exemptionis servando*

1

Privilegium exemptionis Religiosorum ne immutetur, cum valent rationes quibus S. Trid. Synodus ad concedendum permota fuit.

- |   |   |
|---|---|
| 17) Sup. Gen. Soc. S. Francisci Salesii, Sup. Gen. Ord. Matris Dei. | 20) Gibuten, Nepten.  |
| 18) Gaspesien.  | 21) Panormitan.   |
| 19) Quebecen, Portus Gratiae-Gronfallen.                            | 1) Sup. Gen. Soc. S. Francisci Salesii, Thignicen, Sup. Gen. T.O.R. |

## 2

Exemptio est necessaria praesertim quia apta ad unitatem totius Ecclesiae fovendam tamen: a) Episcopo detur facultas visitandi omnes domos, invigilare administrationi, uti religiosis si id postulat animarum necessitudo, inspicere quae in religiosorum studientibus explicantur, *approbare* tantum confessores religiosos. Insuper Religiosi vitae activae convenire deberent ad collationes de quibus in can. 131 et omnes monere Episcopum de facultatibus specialibus.

## 3

Ad plenius servandum in Ecclesia exercitium vitae contemplativae, retinendum videtur, saltem pro ordinibus ipsi contemplationi dicatis, privilegium exemptionis.

## 4

Opportunum est declarare monachos a vitae ratione propria, sc. intraclaustrali, detrahendos non esse, iuxta spiritum fundatorum eos vivere et opera eorum apostolica praecipue intra claustrum, salvis iustis exceptionibus, devolvi debere, Ecclesiae eos servire debere suo proprio modo, ad administrationem paroeciarum, excepta fotsan in ecclesia monasterii existente, vocandos non esse, immo qui in paroeciis vel similibus officiis extra claustra data opera commorantur, discreta ratione, revocandos esse.

## 5

Clericales Congregationes iuris pontificii exemptae sint ab Ordinario loci.

## 6

Maxime inculcanda est cooperatio sincera regularium in adiutorium Episcoporum et parochorum et ad multimoda munera, quae cum cura animarum connectuntur, absolvenda. Attamen ne

2) Interamnen et Narnien.

5) Sup. Gen. Congr. Spiritus Sancti.

3) Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B.

6) Sup. Gen. O. F. M.

4) Sup. Gen. S. Ord. Cist.

religiosae vitae et disciplinae vigor extenuetur, videtur omnino necessarium ut exemptionis iura et privilegia adhuc vigentia in, suo robore permaneant:

- a) ad sartam tectamque custodiendam in domibus et in provinciis regularitatem vitae communis quae difficilius sustineri possit in casu contrario.
- b) ad possibilem reddendam bonam institutionem iuniorum sodalium et adspirantium, iuxta indolem et spiritum uniuscuiusque Instituti.
- c) Ne imminuantur contributa religiosorum ad scientiarum, praesertim sacrarum, profectum.
- d) ut actuositas missionaria inter fideles et infideles, cui potissimum operam navant religiosi, florere perget et augeatur.

## 7

Etiamsi maxime exoptatur intima collaboratio Ordinum cum hierarchia in re pastorali, defendenda est exemptio religiosorum in ipsum bonum curae pastoralis.

## 8

Urgeatur cooperatio inter utrumque clerum sed exemptio omnino retinenda est, sine ipsa enim non potest concipi vita religiosa.

C) *De privilegio exemptionis minuendo  
in favorem potestatis episcoporum*

## 1

Dogmatice et canonice enuncietur quaenam debeat intervenire relatio (subordinationis) inter Religiosos et hierarchiam ecclesiasticam.

## 2

Institutum exemptionis religiosorum radicitus reformandum est quia religiosi nati sunt in adiutorium non in impedimentum Sacrae

7) Abbas Primas O. S. B.

1) Agennen.

8) Taian.

2) Signin, Lucerin.

Hierarchiae. Competentia Superioris debet esse salva *tantum* in his quae spectant ad vitam mere religiosam et ad translationem subditorum.

## 3

Ordinarii auctodtas augeatur quod attinet ad Ordines vel Congregationes clericales etiam exemptas.

## 4

Religiosorum exemptio ad minimuni. reducatur et Episcopis maior potestas conferatur.

## 5

Exemptio non supprimatur sed mitigetur.

## 6

Exemptio religiosorum reducatur.

- 3) Sciamchiamen, Dinajpuren, Ordinarii Indonesiae, Palaien, Tellcherrien, Goan.
- 4) Monopolitan, Muranen, Ecclesien.
- 5) Pimliamen.
- 6) Cucuten, Manizalen, Calien, Huachen, Succursen et S. Aegidii, Parnaiben, Judiciforen, Maris Platten, Camagueyen, Victorien Spiritus Sancti, Immac. Conceptionis B.M.V. in Olancho, Sonsonen, Civitatis Bolivaren, Mossoren, Armenien, Xapecoen, De El Peten, Tucumanen, Antequeren, Portus Maldonadi, S. Philippi, Tanitan, Altavien, Riopreten, Rivibamben, Ca-xien, Arassuahyen, Chillanen, Cochabamben, Colimen, Matagalpen, Iquique, S. Caroli Ancudiae, Yucatanen, Abziritan, Quiten, Osornen, Guadalajaren, S. Joannis a Missionibus, Risinitan, Antonfragasten, Petropolitan, Metren,